
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0056936/2012
por el cual la SECRETARÍA ACADÉMICA ÁREA CIENCIAS NATURALES
plantea situación con la incorporación de la Asignatura BIOLOGÍA al Ciclo de
Nivelación; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución 631-H.C.D.-2012 se incorpora la asignatura
BIOLOGÍA en el Ciclo de Nivelación de las Carreras de CIENCIAS
BIOLÓGICAS y PROFESORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS;

Que por Resolución 1063-H.C.D.-2012 se realiza una adecuación
del Plan de Estudios de CIENCIAS BIOLÓGICAS;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA:

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Instruir a Centro de Cómputos y al Área Apoyo Administrativo a la
Función Docente, a realizar en los planes de estudios de CIENCIAS

BIOLÓGICAS y PROFESORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS las
modificaciones necesarias según ANEXO I.

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Escuela de
Biología, a la Secretaría Académica Área Ciencias Naturales, al Área

Oficialía, al Área Apoyo Administrativo a la Función Docente, a Bedelía y
archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL DOCE.

N°1178-H.C.D.-2012>

Piof. Inq ROBERTO E. TERZARIOL
/ICtDfrCANO
ciuui Eucldi, FIIIÍJI 1 Ni ti rj! ts

Universidad Nacional do CórdolM

Sársfield 1600
República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 1178 -HCD-2012.-

1. Deberán cursar y aprobar obligatoriamente Biología del Ciclo de
Nivelación los estudiantes que hayan ingresado a las carreras de
Ciencias Biológicas y Profesorado en Ciencias Biológicas del 2013 en
adelante.

2. La asignatura Estadística y Biometría será equivalente a Bioestadística I
en Ciencias Biológicas.

3. La asignatura Diseño Experimental será equivalente a Bioestadística II
en Ciencias Biológicas.

4. Deberán cursar y aprobar la asignatura Legislación en Biología los
ingresantes 2010 en adelante, siendo sólo recomendada para los
ingresos anteriores.

5. Deberán cursar y aprobar la asignatura Problemática Ambiental, con su
nueva carga horaria y contenidos, los alumnos ingresantes 2010 en
adelante.

6. No se otorgarán "equivalencias automáticas" entre Problemática
Ambiental del Profesorado en Ciencias Biológicas y Problemática
Ambiental de Ciencias Biológicas pero si entre Problemática Ambiental
de Ciencias Biológicas y Problemática Ambiental del Profesorado en
Ciencias Biológicas se podrán realizar equivalencias.

7. La carga horaria total de la Carrera de Ciencias Biológicas será de 3290
créditos de los cuales 3257 son obligatorios y 33 optativos, para los
ingresantes 2010 en adelante.

8. De los 33 créditos optativos no deberán acreditarse más de 9 nueve
créditos de Talleres de Biología Aplicada, para los ingresantes 2010 en
adelante.

|| • TERZARIOL
ANO

• t ultiddtH • "*•'''" "'
V

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


